[bookmark: _GoBack]ЗАЛ[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2018 № ПОС.03-1152/18
г. Переславль-Залесский

О создании муниципального унитарного предприятия
«Теплосервис»

	На основании статьи 113 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, утвержденного решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 № 139, Устава города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля – Залесского постановляет:

1. [bookmark: _Hlk482264364]Создать муниципальное унитарное предприятие городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области  «Теплосервис» (далее - Предприятие).
2. Утвердить полное и сокращенное наименования Предприятия:
[bookmark: _Hlk482264380]	- полное фирменное наименование Предприятия: муниципальное унитарное предприятие городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области «Теплосервис»;
	- сокращенное фирменное наименование Предприятия: МУП «Теплосервис».
3. Утвердить прилагаемый устав Предприятия.
              4. Определить в качестве основных целей (предмет) деятельности Предприятия: решение социальных задач при осуществлении предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах организации теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, дорожной деятельности, благоустройства.
            5.Утвердить место нахождения Предприятия: РФ, Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98.
	6. Утвердить адрес Предприятия: РФ, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98.
7. Сформировать уставный фонд Предприятия в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
Осуществить оплату уставного фонда Предприятия в течение трех месяцев со дня его государственной регистрации денежными средствами либо иным имуществом.
8. Назначить на должность директора Предприятия Фарфорову Наталью Николаевну сроком на 1 (один) год.
9. Обязанность по государственной регистрации Предприятия возложить на Фарфорову Н.Н.
10. Разметить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления  города Переславля-Залесского.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского       						А. Г. Кибец
image1.wmf